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Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenim 2015 2014
P | Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 87 42,245,819 | 106,208,605
> Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces
P | Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
P | Te ardhura te tjera te shfrytezimit S7/1 209,388
P | Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme S8 -30,287,597 | -63,029,882
1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -4,994,927 | -26,039,518
2 Te tjera shpenzime -25,292,670 | -36,990,364
p | Shpenzime te personelit S9 -5,229,281 -8,986,863
1 Paga dhe shperblime -4,524,762 -7,753,471
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore
(paﬂaqm o i o e 704,519 |  -1,233,392
nga shpenzimet per pensionet)
P | Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 3,303,162 -4,301,035
P | Shpenzime te tjera shfrytezimi S10 -8,857,439 -9,774,510
P | Te ardhura te tjera 267,013 36,988
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa
1 | pjesemarrese (paraqiturvegmas te ardhurat nga njesite
ekonomike brenda grupit)
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjese e aktiveve
2 | afatgjata(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike 0
brenda grupit)
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
3 | (paragqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda S11 267,013 36,988
rupit)
> Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare
te mbajtura si aktive afatshkurtra
P | Shpenzime financiare S11/1 -1,710,600 -109,716
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
1 (paraqitur vegmas shpenzimet per t'u paguar tek njesite -29,911 -44,663
ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime te tjera financiare -1,680,689 -65,053
» | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
P | Fitimi/Humbja para tatimit -6,665,859 | 20,043,586
P | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 812 0 -995,192
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
P | Fitimi/Humbija e vitit -6,665,859 | 19,048,394
P | Fitimi/Humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrolluese




